2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

VII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 января 2023 года
	V-№ 7-7

О внесении изменений в Положение о найме жилых помещений жилищного фонда социального использования муниципального жилищного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 26.09.2016 III-№ 53-7
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о найме жилых помещений жилищного фонда социального использования муниципального жилищного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 26.09.2016 III-№ 53-7 (далее – Положение):

1.1.
Раздел V Положения дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
«5.4.
Ограничение (обременение) права собственности на жилое помещение, возникающее на основании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, подлежит государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости».

2.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка
_______________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов

__________________________А.М. Бочаров